- 1 -

平成30年５月30日

各  位

会 社 名 株 式会社Ｇ ａｍｅＷ ｉｔ ｈ

代 表 者 名 代表取締役社長  今 泉 卓 也

（コード番号：6552）

問い合わせ先 取締役管理部長  東   陽 亮

TEL. 03-5775-5233

GCUBE ASIA PTE. LTD. の第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、インドネシアにおけるゲーム攻略メディア運営するGCUBE ASIA PTE.

LTD.（本社：シンガポール、Director：Liang Zhenlong、以下「ジーキューブ社」という）の第三者割当増資の

引受を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 第三者割当増資引受の理由

当社は、「ゲームをより楽しめる世界を創る」を企業理念として掲げ、ゲーム情報メディア「GameWith」に

おいて、①ゲームを有利に進めるための情報を提供する「ゲーム攻略」、②ゲームを見つけるための情報を提

供する「ゲームレビュー」、③ゲームユーザー同士で交流できる機能を提供する「コミュニティ」、④専属のゲ

ームタレントがYouTube上で行う「動画配信」という４つのコンテンツの提供と充実を図ると共に、プロゲー

ミングチームの運営などの「eスポーツ」などに経営資源を投下することで、国内を中心に「GameWith」のメ

ディア価値を高めてまいりました。

 ジーキューブ社は、インドネシアにおけるゲーム攻略メディアの運営会社であり、「東南アジアのユーザー

に対して母国語でゲーム情報を提供することでゲームが楽しめる世界を作る」をコンセプトに、東南アジア最

大のゲームコミュニティになることを目指しています。

当社の取り組むべき課題の一つとして海外展開があり、、昨年12月に台湾版「GameWith」をリリースして

おります。モバイルゲーム市場の成長著しい東南アジアにおいて、ジーキューブ社との関係強化は当社の海外

展開をより迅速に行うためにも有益であると判断したため第三者割当増資の引受を決定いたしました。

２．GCUBE ASIA PTE. LTD.の概要

（１） 名 称 GCUBE ASIA PTE. LTD.

（２） 所 在 地
297A Compassvale Street #16-30

Compassvale Green, Singapore 541297

（３） 代表者の役職・氏名 Director Liang Zhenlong

（４） 事 業 内 容 ゲーム攻略メディアの運営

（５） 資 本 金 136,000シンガポールドル （含む資本準備金）

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 20,000株

（３） 異動後の所有株式数 20,000株（議決権所有割合：16.6％）

- 2 -

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成30年５月30日

（２） 契 約 締 結 日 平成30年５月30日（予定）

（３） 株 式 取 得 日 平成30年５月30日（予定）

５．今後の見通し

 本件による今期の業績への影響は軽微です。

以上